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O'ZBEKISTONDA AN'ANAVIY VA ELEJKTRON TIJORATNING FARQLARI, 

AFZALLIKLARI VA KAMCHILIKLARI 

 

Saidrahmatova Zuhraxon Saidazim qizi 

TATU,Elektron tijorat fakulteti 

 

Annotatsiya: Mazkur tezisda O'zbekiston Respublikasidagi elektron tijorat munosabatlarini 

tartibga soluvchi normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilingan. Bundan tashqari ushbu 

munosabatlarning Markaziy Osiyo mamalakatlari doirasidagi huquqiy holati hamda rivojlanish 

istiqbollari ko'rib chiqilgan. Bundan tashqari O'zbekiston elektron tijorat munosabatlarini 

tartibga solishning zarurati, ushbu sohadagi muammo va kamchiliklar tahlil qilingan. Ushbu 

tahlillar natijasida O'zbekistonda elektron tijorat huquqiy asoslarini takomillashtirish yuzasidan 

bir qancha tajklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so'zlar: elektron tijorat, e-tijorat, e-pay, O'zbekiston, smart shartnomalar, blokchein 

texnologiyalari. 

O'zbekistonda elektron tijoratni rivojlantirish jarayonlari amalda Bugungi kunga kelib, 

O'zbekistonda davlat organlari elektron tijoratni rivojlantirishda, dunyo tajribasida keng 

qo'llanilgan quyidagi prinsiplarga amal qilishmoqda. 

Elektron tijoratni rivojlantirishda korpoorativ sektor faol rol o'ynashi lozim; 

• Elektron tijoratga nisbatan, davlat organlari tomonidan asoslanmagan turli cheklovlar 

qo'yilishiga yo'l qo'yilmaslik lozim; 

• Davlat hokimiyati elektron tijorat jarayoniga, ushbu soha subyektlarini qo'llab-quvvatlash va 

huquq bazasini takomillashtirish maqsadida aralishishi mumkin; 

• Elektron tijoratni boshqarish chora-tadbirlarini ishlab chiqishda davlat hokimiyati Inernetning 

o'ziga xosliklarini inobatga olishi lozim; 

• Elektron tijorat jarayoni ma'muriy-hududiy bo'linish va davlat chegaralariga bog'liq bo'lmagan 

ravishda, global masshtabda sodir bo'lishi lozim. 

Jahon hamjamiyatining ko'zlangan rivojlanish va farovonlikka erishish uchun, axborot 

texnologiyalariga (AT) bo'lgan ehtiyoji katta sur'atlar bilan oshib borayapti. Iqtisodiy o'sishning 

faollashuvi, dunyo aholisi yashash darajasining yaxshilanishi axborot texnologiyalarining 

kundalik hayotimizga singib ketagani natijasidir. Dunyo tajribasi shuni ko'rsatadiki erkin axborot 

oqimining ta'minlanishi bozor iqtisodiyotiga o'tishni tezlashtiradi va sotsial farovonlikni oshiradi. 

O'zbekiston iqtisodiyotining ham bosqichma-bosqich rivojalnishi oqibatida biznes faoliyatini 

yuritishning yangi prinsiplari, ayniqsa elektron tijoratning ahamiyati juda oshdi. Bugungi kunga 

kelib, har bir internet foydalanuvchisi elektron tijorat so'zining ma'nosini tushunishga harakat 

qilib ko'rgan. Hali o'zining uzoq tarixini qurishga ham ulgurmagan bunday faoliyat bilan bog'liq 

AQSh bozorlarida yiliga o'rtacha 1,5-2 trln. AQSh dollari miqdorida mablag'lar aylanadi.  

Axborot texnologiyalarining tez rivojlanishi iqtisodda ham o'z aksini topmasdan qolmaydi. 

Hozirgi kunda iqtisodda, ayniqsa tadbirkorlik sohasida erishilayotganyutuqlar negizida aynan 

axborot texnologiyalari turli segmentlarining yuqori darajada rivojlanganligi va samarali 

qo'llanishi yotadi. O'zbekiston iqtisodiyoti ham bundan mustasno emas albatta. Yaqqol misol 

sifatida axborot texnologiyalarining bir qator segmentlari masalan, ma'lumotlar yetkazish 

tarmoqlari, axborot internet-resurslari va ular orasidagi elektron hujjat almashuv, biznes va 

tijoratning barqaror rivojlanayotganini keltirish mumkin. O'zbekiston uchun axborot 

texnologiyalarini rivojlantirish yangi iqtisodiy aloqalarni ta'minlashda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Lekin bu jarayon, axborot texnologiyalari sohasida ta'lim standartlarining oshishi, milliy 

telekommunikatsiya tarmoqlarining modernizatsiyalashuvi, huquqiy bazaning shakllanishi 

oqibatida vujudga keladigan jamiyatning ma'lum darajadagi informatsion tayorligi mavjud 

bo'lgan holatdagina sodir bo'ladi. 
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Yurtimizda elektron tijorat sohasidagi munosabatlarning normativ-huquqiy asoslari yaratilgan. 

"Axborotlashtirish to'g'risida", "Elektron to'lovlar to'g'risida", "Avtomatlashtirilgan bank tizimida 

axborotni muhofaza qilish to'g'risida", "Elektron hujjat aylanishi to'g'risida", "Elektron tijorat 

to'g'risida"gi va boshqa Qonunlar ana shular jumlasidandir. Ushbu huquqiy hujjatlar asosida 

elektron bank hujjat aylanishi elektron plastik kartochkalar kabi tizimlar amaliyotga izchil joriy 

etilayapti. Barchaga ma'lumki, keyingi yillarda, yurtimizda iqtisodiyotning jadal rivojlanishi 

kuzatilmoqda. Natijada elektron tijoratning ahamiyati tobora oshib, aholining ushbu soha 

xizmatlariga bo'lgan talab va ehtiyojlari yuksalib borayapti. Shak-shubhasiz, elektron tijorat 

bozorini taraqqiy toptirish axborot-kommunikatsiya texnologiyalari imkoniyatlaridan samarali 

foydalanib, tegishli mexanizmlarni kengroq joriy qilish, eng avvalo, elektron tijorat sohasining 

huquqiy asoslarini yanada takomillashtirish zaruratini kun tartibiga olib chiqdi. Oliy Majlis 

Senatining ikkinchi yalpi majlisida ko'rib chiqilishi kutilayotgan yangi tahrirdagi "Elektron 

tijorat to'g'risida"gi Qonun ham ana shu talab va ehtiyojlarni inobatga olgan holda ishlab 

chiqilgani bilan ahamiyatlidir. 
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